artículo 397 de la norma sustancial penal que consagra:

Código: FGN-MP02-F-03

Versión: 03

""COHECHO POR DAR U OFRECER. El que dé u ofrezca dinero u otra utilidad a servidor 

público, en los casos previstos en los dos artículos anteriores, incurrirá en prisión de cuarenta 

y ocho (48) a ciento ocho (108) meses, multa de sesenta y seis punto sesenta y seis (66.66) 

a ciento cincuenta (150) salarios mínimos legales mensuales vigentes, e inhabilitación para 

el ejercicio de derechos y funciones públicas de ochenta (80) a ciento cuarenta y cuatro (144) 

meses".

(iii) Como DETERMINADOR, a título de DOLO, de la conducta punible de LAVADO DE 

ACTIVOS, previsto en el precepto 323 del Estatuto Punitivo que señala:

de bienes o fondos parafiscales, o de bienes de particulares cuya administración, tenencia